
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РАДА MIH1CTPIB 

НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
6 октября 2020 г. 625
от________________ №_____________

г. Симферополь

О внесении изменений в постановление 
Совета министров Республики Крым 
от 28 октября 2019 года № 603

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 июня 2020 года № 858 «О продлении срока продления исполнения 
бюджетной меры принуждения и внесении изменений в общие требования к 
установлению случаев и условий продления срока исполнения бюджетной 
меры принуждения», статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 41 
Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе 
исполнительных органов государственной власти Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в постановление Совета министров Республики Крым 
от 28 октября 2019 года № 603 «Об установлении требования для продления 
исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года» 
следующие изменения:

в абзаце втором постановляющей части слова «использованных не по 
целевому назначению средств бюджетных кредитов, межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых из бюджета Республики Крым местному 
бюджету муниципального образования Республики Крым в форме субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, использованных с нарушением условий предоставления 
бюджетных кредитов и использованных с нарушением условий 
предоставления (расходования) указанных межбюджетных трансфертов, 
подлежащих бесспорному взысканию в соответствии с решениями о



применении бюджетных мер принуждения» заменить словами «средств 
местного бюджета Республики Крым, подлежащих бесспорному взысканию в 
соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения за 
совершение бюджетных нарушений, предусмотренных главой 30 
Бюджетного кодекса Российской Федерации».

Ю. ГОЦАНЮК


